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Zahlungsschwierigkeiten 1976 und 1977 

1. Konkurse und Vergleichsverfahren 1976 und 1977 

Art 

Eröffnete Konkurse 
Mangels.Masse abgelehnte Konkursanträge 
Konkurse insgesamt 

darunter Anschlußkonkurse 
Eröffnete Vergleichsverfahren 

1 ) 
Gerichtliche Insolvenzen insgesamt 

1) Unter Ausschluß der Doppelzählung von Anschlußkonkursen. 

2. Konkurse 1)nach der voraussichtlichen Höhe der 

qrößenklasse der 
F:orderungen 

von ••• bis unter DM 

unter 1 000 
1 000 10 000 

10 000 50 000 
so 000 100 000 

100 000 500 000 
500 000 1 000 000 

1 000 000 5 000 000 
5 000 000 DM und darüber 
Unbekannt 

1976 

357 
1 082 
1 439 

2 
38 

475 

Forderungen 

1976 

17 
244 
311 
169 
328 

97 
122 

40 
111 

1) Einschließlich Anschlußkonkurse und mangels Masse abgelehnte Konkurse. 

1976 

Geld und Kredit 

und 

1977 

329 
1 240 
1 569 

2 
27 

1 594 

1977 

1977 

30 
244 
299 
152 
316 
11 2 
128 

38 
250 

10.7.78 

*) Unt er dieser Kennu mmer werden Ergebni sse dieser Stat ist ik von allen Stati st ischen Landesämtern veröffent licht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Finanzielle Ergebnisse der im Jahr 1976 eröffneten Konkurse und Vergleichsverfahren nach Rechtsformen s owie 

Konkurse . 
Konkurse mit Masse 

Lfd. Rechtsform Eröffnete 

Nr. Wirtschaftsbereich 
Konkurse Vorau ssicht liche Höhe Voraus sichtliche 

Wirtschaftszweig Erfaßte 
der Forderungen Tilgu..ngsmasse 

Konkurse bevor- 1 nicht b~vor- bevor-

1 

nicht bevor-
r echtigt recht 1gt rechtigt rechtigt 

Anzahl 1 000 DM 

Hechts formen 

Nicht eingetragene Erwerbsunte rnehmen 4 8 19 2 775 8 146 781 397 

2 Einzelfirmen 38 18 2 460 7 915 394 424 

Offene Handelsgesellschaften und 
Kornrnenditgesel lschaften 82 32 24 3 1 3 39 560 4 167 853 

4 Gesel lschaften mit beschränkter 
Haftung 103 39 13 819 39 16 2 3 515 257 

5 Akt iengesel lschaf ten 

6 Eingetragene Genossenschaften mbH 

7 Sonstige Erwerbsunternehmen 2 2 213 24 13 

8 Zusammen Erwerbsunternehmen 273 110 43 580 94 807 9 858 944 

9 Natürliche Personen 31 10 711 16 475 171 90 

10 Nachlässe 53 32 1 18 7 427 306 552 

11 Sonstige Gemeinschuldner 

12 Gesamtzahl und - betrag 357 152 45 409 118 709 10 335 2 586 

Wirtsc haftsbereiche/Wirtschaftszweige 

13 Land- und Forstwirtschaft 3 50 750 50 50 

14 Verarbe i tendes Gewerbe 
(ohne Baugewerbe) 85 31 13 523 34 701 4 747 859 

15 Baugewerbe 62 32 17 635 31 147 3 392 270 

davon 

Bauhauptgewerbe 55 28 17 189 29 471 3 280 230 

Ausbau- und Bauhilfsgewerbe 7 4 446 676 112 40 

16 Handel 58 27 7 001 1 1 023 014 649 

darunter 

17 Großhandel 25 10 923 5 425 174 110 

1 8 Einzelhandel 33 17 6 078 5 598 840 539 

19 Verkehr - und Nachrichtenübermi ttlung 7 3 173 014 30 0 

20 Kreditinstitute und Versicherungs-
wesen 226 48 0 

21 Dienst leistungen von Unternehmen 
und -freien Berufen 57 1 5 4 972 16 124 624 116 

22 Private Haushalte, Nachlässe 8 4 42 829 23 902 477 642 

23 Insgesamt 357 152 45 409 118 709 10 335 2 586 

darunter 

24 in die Handwerksrolle einge -
tragene Unternehmen 4 1 17 5 497 9 891 1 028 290 

1 ) Konkursverfahren, die nach Eröffnung mangels Masse eingestellt wurden . 

2 



Wirt schaftsbereichen und -zweigen, Stand 31 . Dezember 1977 

Konkurse Vergleichsverfahren 
V oraus -

Konkurse ohne Masse 1) St undungsvergleiche Erlaßvergleiche sieht -

Er- l ieber Lf d. 
Voraussichtl iche Höhe voraus-

Öffnet e Erfaßte Schul- Erfaßte Schul-
im 

Ver- Insolvenz- Nr . 
Erfaßte sichtlicher 

Ver- Ver- den-
Vergleich 

gleichs- v erlust 
Konkurse Konkurs- Ver- den-

erlassener bevor- 1 nicht be- verlust 
gleiche fahren masse fahren masse q_uote 

rec htigt vorrechtigt Betrag 

Anzahl 1 000 DM Anzahl 1 000 DM Anzahl 1 000 DM % l 000 DM 

13 747 9 125 19 615 6 3 359 127 64 , 6 19 742 

7 4 184 9 692 22 433 7 3 2 314 856 63,O 23 289 2 

18 15 243 132 499 206 595 15 11 29 199 3 53 4 87,9 2 1 O 129 3 

24 8 096 27 704 85 009 4 755 304 59 , 7 8 5 313 4 

5 

6 

223 223 7 

62 28 270 179 020 333 875 32 18 32 627 4 821 85 , 2 3 38 696 8 

9 55 4 6 016 23 495 5 3 579 206 64,4 23 701 9 

3 22 321 8 030 78 39 5O , O 8 069 10 

11 

74 28 846 185 357 365 400 38 22 33 284 5 06 6 84,8 370 466 12 

2 78 47 1 1 249 1 249 13 

21 15 270 50 927 108 815 9 6 18 215 998 89 ,o 1 10 813 14 

15 7 689 88 173 140 982 13 7 10 784 319 87 , 8 14 2 301 15 

12 7 033 17 230 67 413 12 7 10 784 319 87,8 68 732 

3 656 70 943 73 569 1 73 569 

1 4 2 715 32 492 51 568 8 4 2 005 7 41 63,O 52 309 16 

5 188 23 950 31 202 3 2 207 462 61, 7 31 66 4 17 

9 527 8 542 20 366 5 2 798 279 65,O 20 645 18 

2 30 11 0 297 297 19 

273 273 20 

8 2 488 6 847 29 691 2 623 763 53,O 30 454 21 

12 576 6 337 31 525 6 4 657 245 62,7 31 770 22 

74 28 846 185 357 365 400 38 22 33 284 5 066 84 , 8 370 466 23 

13 3 719 10 320 28 109 5 4 9 9 1 6 951 90,4 29 060 24 



4. Insolvenzen1 ) nach Rechtsformen und Wirtschaftsbereichen '1976 und 1977 

Rechtsform 
Wirtschaftsbereich 

Rechtsformen 

Nic h t eingetragene Erwerbsunternehmen 

Einzelfirmen 

OHG und KG 

Gesellschaft en mbH 

Aktiengesellschaften 

Eingetragene Genossenschaften mbH 

Sonstige Erwerbsunternehmen 

Erwerbsunternehmen zusammen 

Verar beitendes Gewerbe 

Baugewerbe 

Handel 

darunter 

Großhandel 

Einzelhandel 

Di enstleistungen 

Obrige Wirtschaftsbereiche2 ) 

Erwerbsunternehmen zusammen 

darunter 

Wirtschaftsbereiche 

in die Handwerksrolle eingetragen 

Andere Gemeinschuldner (Private 
Haushalte, Nachlässe sowie 
Organisationen ohne Erwerbs­
charakter) 

Insolvenzen insgesamt 

1976 

290 

180 

174 

323 

7 

974 

262 

223 

201 

65 

134 

226 

62 

974 

123 

501 

1 475 

1977 

269 

178 

176 

341 

2 

4 

970 

258 

210 

239 

86 

150 

222 

41 

970 

135 

624 

594 

1) Unter Ausschluß der Doppelzählung von Anschlußkonkursen. - 2) Einschließlich Land- und Forstwirt­
schaft, Tierhaltung und Fischerei. 

4 


